



ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 1.000.000,00€ (με ΦΠΑ)
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΣΑΕΠ502
Κ.Α.2014ΕΠ50200001

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
1. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ									
1	Εκκαφές μεμονωμένες (ντουλάπια)	ΝΑΟΙΚ 20.07	ΟΙΚ-2135.1	1	m ³	60,00	22,50	1.350,00	
2	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΝΑΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ-2162	2	m ³	60,00	4,50	270,00	
3	Καθαίρεσεις μεμονωμένων στοιχείων ή τμημάτων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα με ιδιαίτερες απαιτήσεις ακριβείας και χρήση ειδικού εξοπλισμού αδιατάρακτης κοπής σκυροδέματος (συρματοκοπή, δισκοκοπή, κοπή με θερμική λόγχη, υδατοκοπή)	ΥΔΡ 4.01	ΥΔΡ-6082.1	3	m ³	16,00	82,00	1.312,00	
4	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	ΝΑΟΙΚ 22.20.01	ΟΙΚ-2236	4	m ²	102,00	7,90	805,80	
5	Καθαίρεση επιχρισμάτων – αρμολογημάτων – αρμοκαθαρισμός βαθύς	ΝΑΟΙΚ 22.23 ΣΧ	ΟΙΚ-2252	5	m ²	1.300,00	16,70	21.710,00	
6	Νέες λιθοδομές ανωδομών με κονίαμα υδραυλικής ασβέστου τύπου Sika 200 M15	ΝΑΟΙΚ 43.01.01 ΣΧ	ΟΙΚ-4301	6	m ²	35,00	90,00	3.150,00	
7	Επεμβάσεις με μεταλλικά ελάσματα με αντιδιαβρωτική προστασία, βαφή και μεταφορά-τοποθέτηση	ΝΑΟΙΚ 61.05 ΣΧ	ΟΙΚ-6104	7	kg	10.452,00	3,30	34.491,60	
8	Επεμβάσεις με νέες μεταλλικές δοκούς με αντιδιαβρωτική προστασία, βαφή και μεταφορά-τοποθέτηση	ΝΑΟΙΚ 61.06 ΣΧ	ΟΙΚ-6104	8	kg	4.022,00	3,40	13.674,80	
9	Ελακυστήρας από χάλυβα καλωδίων fy=460MPa τύπου Macalloy Tensile Structure System ή ανάλογος με εξαρτήματα, εσωτερική άρθρωση, cross coupler ανά 2, θερμό γαλβάνισμα και τοποθέτηση	ΟΔΟ Β-31.2 ΣΧ	ΟΔΟ-2620	9	kg	16.177,00	9,20	148.828,40	
10	Αρμολογήματα κατεργασμένων όψεων λιθοδομών με συμβατά κονιάματα	Ν. 71.01.02 ΣΧ	ΟΙΚ-7102	10	m ²	1.500,00	15,15	22.725,00	
11	Ενέματα σε οποιοδήποτε στοιχείο με συμβατό υλικό	ΑΤΕΚ 3601 ΣΧ	ΟΙΚ-3601	11	lt	70.000,00	1,50	105.000,00	
12	Ειδικός οπλισμός ενισχύσεων από ινοπλέγματα άνθρακα ανόργανης μήτρας Ι.Α.Μ. (με ελάχιστο βάρος ινών πλέγματος w.p.m2.=320) τύπου Carbo-Dur 300 Grid της Sika με συμβατό κονίαμα και την προετοιμασία της επιφάνειας (αρμολόγημα, κλπ)	Ν.79.12.01 ΣΧ	ΟΙΚ-7913	12	m ²	1.185,00	90,00	106.650,00	
13	Κριώματα σιδηρά σωληνωτά	ΝΑΟΙΚ 23.03	ΟΙΚ-2303	13	m ²	620,00	5,60	3.472,00	
14	Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων, νησίδων κ.λ.π.	ΟΔΟ Β-52	ΟΔΟ-2922	14	m ²	105,00	13,80	1.449,00	
15	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C30/37	ΝΑΟΙΚ 32.01.07	ΟΙΚ 3216	15	m ³	12,00	112,00	1.344,00	
16	Χαλύβδινο οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s)	ΝΑΟΙΚ 38.20.02	ΟΙΚ-3873	16	kg	3.300,00	1,07	3.531,00	

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
17	Τοπική οικοδομική αποκατάσταση (επιχρισμάτων) περιοχών στατικών επεμβάσεων	ΝΑΟΙΚ 71.85 ΣΧ	ΟΙΚ 7136	17	m ²	1.300,00	18,00	23.400,00	
18	Χρωματισμοί εξωτερικών επιφανειών, επί επιχρισμάτων, με χρώματα που απωθούν το νερό με βάση ρητίνες σιλοξάνης σε υδατική διασπορά σε δύο διαστρώσεις, χωρίς προηγούμενο σπατουλάρισμα	ΝΑΟΙΚ 77.80.02 ΣΧ	ΟΙΚ 7785.1	18	m ²	1.500,00	10,10	15.150,00	
19	Χρωματισμοί εσωτερικών επιφανειών, επί επιχρισμάτων, με φυσικά χρώματα (μικροκρυσταλλικής δομής), μη τοξικά, που διαπνέουν με βάση το πυριτικό κάλιο.	ΝΑΟΙΚ 77.81.01 ΣΧ	ΟΙΚ 7786.1	19	m ²	1.500,00	13,50	20.250,00	
20	Γενικές Αντιδιαβρωτικές επαλείψεις λιθοδομών ή σκυροδεμάτων	ΝΑΟΙΚ 77.97 ΣΧ	ΟΙΚ-7744	20	m ²	1.200,00	13,50	16.200,00	
21	Αποκατάσταση (αντικατάσταση ή συντήρηση) ταβανιών ή ψευδοροφών	ΝΑΟΙΚ 22.53 ΣΧ	ΟΙΚ-2275	21	m ²	310,00	60,00	18.600,00	
22	Αποκατάσταση δαπέδων λόγω επεμβάσεων	ΝΑΟΙΚ 22.50 ΣΧ	ΟΙΚ-2275	22	m ²	200,00	45,00	9.000,00	
23	Αποκατάσταση στέγης λόγω επεμβάσεων	ΝΑΟΙΚ 52.76.02 ΣΧ	ΟΙΚ-5277	23	m ²	20,00	75,00	1.500,00	
24	Προετοιμασία ξυλίνων επιφανειών για χρωματισμούς	ΝΑΟΙΚ 77.16	ΟΙΚ-7736	24	m ²	500,00	2,20	1.100,00	
25	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί ξυλίνων επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεων νερού ή διαλύτου	ΝΑΟΙΚ 77.54	ΟΙΚ-7754	25	m ²	500,00	6,70	3.350,00	
26	Αντιδιαβρωτικές βαφές διακοσμητικών μεταλλικών στοιχείων	ΝΑΟΙΚ 77.20.02 ΣΧ	ΟΙΚ-7744	26	m ²	90,00	11,20	1.008,00	
27	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών/καθαιρέσεων με μηχανικά μέσα	ΝΑΟΙΚ 20.30	ΟΙΚ-2171	27	m ³	33,40	0,90	30,06	
28	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	ΝΑΟΙΚ 10.07.01	ΟΙΚ-1136	28	ton.km	1.002,00	0,35	350,70	
29	Αποκαταστάσεις Δικτύων & Η/Μ εγκαταστάσεων			29	τεμ.	1,00	10.000,00	10.000,00	
Σύνολο: 1. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ								589.702,36	589.702,36
Σύνολο εργασιών									589.702,36
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ								18,00%	106.146,42
Σύνολο 1									695.848,78
Απρόβλεπτα								15,00%	104.377,32
Σύνολο 2									800.226,10
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΑΕΚΚ									5.000,00
ΕΟ 18% ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΑΕΚΚ									900,00
Σύνολο 3									806.126,10
Πρόβλεψη αναθεώρησης									325,51
Σύνολο 4									806.451,61
ΦΠΑ								24,00%	193.548,39
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ									1.000.000,00

Ρέθυμνο, Νοέμβριος 2023

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
Η μηχανικός

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η αναπληρώτρια πρ/νη
Τμήματος Δομών Περ/ντος

Καρκαλέτση Σταματούλα
Πολιτικός Μηχανικός με Α' β.

Μαρκουλάκη Ελένη - Ανδρομάχη
Πολιτικός Μηχανικός με Α' β.

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ
Με την αρ. πρωτ.394728/21-11-2023 (ΑΔΑ:ΨΠΑΠ7ΛΚ-ΨΡΥ) Απόφαση
Η αναπληρώτρια πρ/νη
Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕΡ

Ελένη Ρανουτσάκη
Πολιτικός Μηχανικός με Α' β.